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WIĘCEJ WĘGLA NA CZEŚĆ II ZJAZDU PZPR 
dla Ojczyzny, dla Narodu
Na apei 

Szczepana Błauta 
górnicy przekraczają normy
Coraz więcej górników odpo

wiada na apel inicjatora indy
widualnego współzawodnictwa 
dla uczczenia II Zjazdu PZPR 
w przemyśle węglowym, posła 
na Sejm, rębacza chodnikowego 
z kopalni „Niwka-Modrzejów" 
Szczepana Błauta. Kilkuset gór
ników, którzy postanowili wziąć 
udział w tym współzawodnict
wie, zadeklarowało jeszcze zna
czniejsze przekroczenie swoich 
norm. Jednocześnie z wielu ko
palń napływają meldunki o 
przekroczeniu przez górników 
podjętych zobowiązań.

Inicjator współzawodnictwa 
Szczepan Błaut wraz ze swym 
ładowaczem Wójcikiem od chwi- 9 
li podjęcia zobowiązania syste
matycznie ie przekracza. Wyko
nuje on obecnie średnio 342,8 
proc. tj. o blisko 43 proc, więcej, 
aniżeli zadeklarował w zobowią
zaniu. Sukces ten jest wynikiem 
przede wszystkim wzorowo po
myślanej organizacji pracy w 
przodku. Zarówno Błaut jak i 
Wójcik skrupulatnie wykorzy
stują 8-godzinny czas pracy.

Prezi/dent \RD 
Wilhelm Pieck 
przyjął delegacją rzemieślników

BERLIN (PAP). Jak donos: agen
cja ADN, dnia 2 grudnia rb. prezy
dent Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej — Wilhelm Pieck przyjął 
delegację rzemieślników NRD.

Na przyjęciu omówiono zadania 
rzemieślników Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej w świetle nowe
go kursu rządu NRD. jak również 
propozycje i życzenia członków de
legacji.

Wilhelm Pieck podkreślił w- 
swoim przemówieniu, że nowy 

, kurs stworzył szerokie możliwo
ści rozwoju rzemiosła w NRD. 
Produkcja rzemieślnicza wzrosła 
w III kwartale rb. o 12,4 proc, w 
porównaniu z II kwartałem. Pre

zydent stwierdził, że w NRD jest 
obecnie 280 tysięcy- przedsię
biorstw rzemieślniczych.
W Niemczech zachodnich nato

miast — wskazał Wilhelm Pieck — 
łączna liczba zakładów rzemieślni
czych zmniejszyła się od 1950 r. do 
I kwartału 1953 r. o przeszło 70 ty
sięcy. W ciągu trzech pierwszych 
miesięcy rb. w Niemczech zachod
nich zwinięto 23.372 zakłady rzemie
ślnicze.

Dni, które decydują

Plan zbożowy musi być wykonany
Pow. Chełmno osiągnie wkrótce 90 proc

Walka o pełną realizacje planów 
zbożowych nie powinna słabnąć ani 
na chwilę, zarówno w powiatach, 
które przekroczyły 90 proc, jak i w 
tych, które zbliżają się do tej grani
cy. Wymaga to dalszego wysiłku i o- 
fiarnej pracy aktywu powiatowego 
gminnego i gromadzkiego, wymaga

Powiaty Ciechanów 
Mława i Człuchów 

spełniły swój obowiązek
Ostatnio 3 dalsze powiaty, a mia

nowicie Ciechanów i Mława w woj. 
warszawskim oraz Człuchów w wo
jewództwie koszalińskim przekro
czyły 90 proc, tegorocznego planu o- 
bowiązkowych dostaw zboża dla 
państwa. -
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Dzień Górnika

List uczestników akademii centralnej 
x okaLji „Dnia Górnika** 

do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta
DO TOWARZYSZA BOLESŁAWA BIERUTA 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

WARSZAWA — BELWEDER

W dniu dzisiejszym górnicy polscy obchodzą swe tradycyjne do
roczne święto - Dzień Górnika.

WIKTOR MARKIEWKA i SZCZEPAN BŁAUT

Drogi Towarzyszu!
My, górnicy stalinogrodzkiego za

głębia węglowego, przesyłamy Ci, 
Towarzyszu Prezesie Rady Mini
strów. nasze bojowe, górnicze po
zdrowienie.

Jesteśmy świadomi tego, że wcie
lenie w życie wytycznych IX Ple
num, których najistotniejszą treścią 
jest przyspieszenie wzrostu dobro
bytu ludzi pracy miast i wsi — w 
ogromnej mierze związane jest z 
wynikami naszej pracy w przemyśle 
węglowym.

Wiemy, te Im większa będzie pro
dukcja przemysłowa, im szybciej bę
dziemy realizować nasze plany gospo
darcze. tym większe będą środki na 
zaspokojenie rosnących potrzeb nasze
go społeczeństwa, dlatego pragnąc czy
nem zadokumentować nasze przywią
zanie i zaufanie do partii I władzy lu
dowej oraz powitać II Zjazd PZPR 
konkretnymi osiągnięciami produkcyj
nymi, podjęliśmy apel inicjatorów 
czynu przedzjazdowego oraz apel to
warzysza Szczepana Błauta — rozwi
jając w przemyśle górniczym socjali
styczne współzawodnictwo przedzjazdn- 
we pod hasłem: .więcej węgla na cześć 
II Zjazdu partii, dla ojczyzny, dla 
narodu".
Widzimy wspaniałe perspektywy 

wszechstronnego rozwoju naszego 
kraju, widzimy liczne dobrodziej
stwa, jakie nam, górnikom dała 
Polska Ludowa i zadokumentowała 
w Karcie Górniczej.

Dlatego też przyrzekamy Cl, drogi 
Towarzyszu, że górnicy nie przyjdą na 
II Zjazd PZPR z pustymi rękami, że 
wykonamy z nadwyżka plany na rok 
1953 I damy krajowi dodatkową pro-

Otwarcie wystawy
mechanizacji górnictwa
Dnia 3 bm. w Zabrzu w przeddzień 

Dnia Górnika minister górnictwa — 
Ryszard Nieszporek dokonał otwar
cia wystawy sprzętu mechanicznego, 
używanego w naszych kopalniach.

Wystawa ukazuje szybki rozwój 
mechanizacji górnictwa, dorobek 
polskiego przemysłu maszyn górni
czych. który dzięki szerokiemu ko
rzystaniu z dokumentacji i doświad
czeń radzieckich oraz twórczej inicja 
tywie polskich inżynierów i techni
ków oddaje do dyspozycji górników 
coraz więcej wysokosprawnych me
chanizmów. Dzięki temu praca gór
ników staje sie coraz lżejsza i wy
dajniejsza, w najcięższych robotach 
— człowieka zasteouie maszyna.

Wystawa mówi wyraźnie o tym, te 
główny wysiłek państwa ludowego 
skoncentrowany został w przemyśle 
węglowym na jak najdalej idącej me
chanizacji wydobycia. •

to jeszcze większej i lepszej pracy 
uświadamiającej wśród chłopów, 
prowadzonej przez aktyw robotni
czy, wymaga to energicznego prze
łamywania oporu kułackiego.

W tych dniach gmina Ruda jako 
oierwsza w powiec e brodnickim .wy 
wiązała się całkowicie z rocznego 
planu skupu zboża.

Gmina Ruda wykonała plan zbo
żowy w wyniku systematycznej wal
ki całego aktywu gminnego i zrozu
mienia przez chłopów pracujących 
znaczenia terminowych dostaw zbo
ża dla państwa.

Chłopi pracujący z gminy Ruda 
wzywają do pójścia w ich Jr ślady 
wszystkie gminy powiatu brodnic
kiego.

Do niedawna jeszcze gmina Mąko
warsko w Dowiecie bydgoskim wlo- 

(ciąg dalszy na str. 2) 

dukcję węgla, że podniesiemy wydaj
ność prący i wykorzystamy wszelkie 
rezerwy produkcyjne.

Zapewniamy Cię. że wszyscy praco
wnicy przemysłu węglowego — gór
nicy i dozór kopalni, administracja i 
Związki Zawodowe — podejmą naj
większy wysiłek, aby wytyczne IX 
Plenum jak najszybciej zrealizować 
dla dobra naszej ojczyzny i narodu.

Niech żyje i rozkwita nasza Lu
dowa Ojczyzna!

Niech żyje Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza!

Niech żyje Prezes Rady Mini
strów Bolesław Bierut!

Z kroniki dyplomatycznej
WARSZAWA (PAP). W dniu 3 bm. 

ambasador nadzwyczajny i pełno
mocny Niemieckiej Republiki De
mokratycznej w Polsce Stefan Hey
mann złożył wizytę kierownikowi 
Ministerstwa Handlu Zagranicznego 
wiceministrowi Czesławowi Bajero
wi.

Misja egipska
przybyła do Polski

Dn:a 3 bm. przybyła z wizyta do 
Polski egipska „misja dobrej jwoli* 
z Hassan Ragab podsekretarzerr 
stanu na czele, celem omówienia za
gadnień pogłębienia stosunków 
handlowych między obydwoma kra
jami.

Na lotnisku w Warszawie delega
cję witali Aleksander Wołyński, dy
rektor departamentu w Ministerst
wie Handlu Zagranicznego oraz u- 
rzędnicy Ministerstwa Handlu Za
granicznego.

Na lotnisku był również obecny 
charge d'affaires Egiptu w Warsza
wie, p. Subki.

Bułgarska delegacja rządowa
przybyła do Polski

Dnia 2 grudnia br. przybyła do 
Warszawy bułgarska delegacja rzą
dowa na obrady komisji mieszanej 
w celu opracowania planu realizacji 
umowy kulturalnej między Polską 
Rzeczpospolitą Ludową a Bułgarską 
Republiką Ludową na rok 1954.

Na czele delegacji bułgarskiej stoi 
przewodniczący bułgarskiego komi
tetu łączności kulturalnej z zagrani
cą dr Piotr Wutow.

Delegację powitała na lotnisku 
polska delegacja rządowa z wicemi
nistrem szkolnictwa wyższego Hen
rykiem Golańskim na czele.

Na lotnisku obecni byli przedsta
wiciele ambasady Bułgarskiej Repu
bliki Ludowej w Warszawie: I se
kretarz ambasady L. Stoiczkow oraz 
attache prasowy K. Bosew.

r ________

Nowy ambasador ZSRR 
w Chińskiej Republice Ludowej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
donosi, że Prezydium Rady Najwyż
szej ZSRR mianowało P. F. Judina 
ambasadorem ZSRR w Chińskiej 
Republice Ludowej.
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 

zwolniło zastępcę ministra spraw za
granicznych ZSRR W. W Kuźnieco- 
wa z obowiązków ambasadora ZSRR 
w Chińskiej Republice Ludowej.

STALINOGRÓD (PAP) Dnia 3 bm 
w przededniu Dnia Górnika — tra
dycyjnego święta czołowego oddzia
łu polskiej klasy robotniczej — od
była się w hali parkowej w Stalino
grodzie uroczysta akademia.

Olbrzymia hala jest pięknie ude
korowana białoczerwonymi, czerwo
nymi oraz zielono-czarnvmi górni
czymi flagami. Nad stołem prezy
dialnym. na tle wielkiej panoramy 
Ziemi Śląskiej widnieje portret Pre
zesa Radv Ministrów. Przewodniczą
cego KC PZPR — Bolesława Bie
ruta. U góry, u stropu hali napis

„Chwała polskim- górnikom".
Na sale przvhvwa. enhiajastycTn’e 

wltanv. Przewodniczący Radv Państwa 
i Sekretarz Kom’tetu Centralnego 
PZPR dawny górnik Zagłębia Dą
browskiego — Aleksander Zawadzki. 
Zajmuje on m’eisce w nrezvd'nm wraz 
z członkiem Bhira politycznego KC 
PZPR ministrem kontroli państwowej 
— Franciszkiem .Tóźwiakiem-Witoldem 
m* ni st rem górnictwa — Ryszardem 
Niesznorkiem, jrz^wodniczacym CRZZ 
— Wiktorem K’osiewiczem. I sekre- 
taizem KW PZPR w Stalinogrodzie — 
Józefem Olszewskim, przewodniczącym 
Prezydium Wojewódzkiej Rady v«»rn- 
dowej w Stalinogrodzie — Józefem 
Koszutskim — wraz z czołowymi g^r 
nikami nol«kimi, przedstawicie’'***'* 
Wojska Polskiepo i przedstawicielami 
pracującego chłopstwa.
W prezydium zasiadają również* 

konsul ZSRR Mikołaj Tałvzin i kon
sul Republiki Czechosłowackiej — 

''Franciszek Koleczko oraz przedsta
wiciele delegacji górników czecho
słowackich zaproszeni na obchód 
Dnia Górnika.

Gdy sekretarz- ’Zarządu Głównego

Dziewięć lat istnienia Polski Ludowe! dostarczyło niezliczonych 
przykładów ofi .rności. hartu i bohaterstwa pracy naszych górników. 
To od nich jako od pierwszych wv«zlo hasto wsnółzawodnictwa ors
cy. to oni stat.owią przodującą siłę w walce o pokojowe, socjali
styczne budownictwo i rozwój naszego kraju.

Tegoroczne święto górnicy witają nowymi poważnymi osiągnię
ciami produkcyjnymi. W rokn bież, wydobyto S8.fi min ton węgla 
tj. przeszło 2.3 raza więcej niż w 1988 rokn. A rok 1955 to pod
niesienie wydajności pracy w górnictwie o 36 proc, i wydobycie 100 
min ton rocznie.

Górnik polski rozumie, że węgiel stanowi podstawę i źródło roz
woju naszego potencjału przemysłowego. Docenia on fakt, że nra- 
cuie na najbardziej odnowiedzialnvm odcinku fron*n walki o Plan 
6-łetni. o umocnienie ekonomiczne i polityczne naszej ojczyzny.

Mamy tysiące dowodów ofiarności i bohaterstwa pracV naszych 
górników. Mamy takie przykłady, iak nr-edfermipnwe wykonanie 
4 roku Planu 6-lefniego nrzez przndniane konatnie ..Bierut". ..Gott
wald", ..Boże Dary" i ..Karol** — całkowito wykonanie zadań Planu 
fi-leinieeo przez kilku iwbiwwh górników, takich jak WIKTOR 
MARKIFWKA. SZCZEPAN BŁAUT i inni — armia górników, która 
uczestniczy w nowym współzawodnictwie realizując wytyczne IX 
Plenum KC PZPR.

Polska I.udowa nie ogranicza sie do słów uznania, pochwał gór
ników. lecz szczególna troska i onieka ntacza zawód górniczy. Te
goroczny Dzień Górnika ie®t piątym z kolei od chwili nadania przez 
władze ludową załogom kopalń Karty Hornika". Konsekwentnie 
realizowane sa postanowienia tej Kartv. Liczba pracowników awan
sowanych na wyższe stopnie pór-ptc-re od ehwilj wnrowadzenia Karty 
osiągnie w b*eź roku ok 100 tvs. Wynł’*v nrerntnwe z ..Karta 
Górntka" wvnioslv w ciaen trzech nierwszvch kwartałów hr. 18g min 
zł. W wyniku stałel onieki rządu w ciaen roku hloż.. na«łaniła wy
bitna nonrawa warunków hstowveh górników. Otrzymali oni 990f 
nnwvch izb mieszkalnych nastanil dalszy rozwój budownictwa sn- 
cialneeo. Górnictwo nosiada m. in. 487 żłobków, przedszkoli, świetlic 
dziecięcych, ntmklów kolonijnych, z których knrzrsta 70 tys. dzieci. 
Obecnie znajduje sie w budowie 11 osiedli górniczych a w roku przy
szłym budownictwo mieszkaniowe i socjalne dla górników ma być 
jeszcze znacznie rozszerzone.

Dla naszych bohaterskich górników w dniu tradycyjnego święta 
„Barbórki" Państwo Ludowe przygotowało wspaniale nagrody w po
staci 100 samochodów osobowych marki „Ifa". 400 motocykli „Jawa", 
800 motocykli „SHL“. 5000 rowerów. Poza tym 7000 górników otrzy
ma kupony ubraniowe I gatunku ze 100 proc, wełny. Ten wspaniały 
upominek świąteczny przyniesie wiele radości naszym górnikom, 
którzy dziś w Czynie Przcdziazdowvm jeszcze raz daja dowód swego 
przywiązania i miłości do Polski Ludowej, która ceni i szanuje ich 
pracę.

Tegoroczny Dzień Górnika przejdzie pod znakiem szczególnej ra
dości z dotychczasowych osiągnięć, pod znakiem realizacji tez IX 
Plenum KC PZPR, wytyczających kierunek walki o wyższą stopę 
życiową ludzi pracy, o lepsze Jutro naszej Ojczyzny.

Uroczysta akademia w Stalinogrodzie 
z okazji Dnia Górnika

Związku Zawodowego Górników — 
Hanke, zagajając akademię, wita 
przybyłych gości, zrywa się potężna o- 
wacja na cześć Polskiej Zjednoczo
nej Partii Robotniczej, na cześć 
Rządu Ludowego.

Przemawia Aleksander Zawadzki.
W imieniu Komitetu Centralnego 

Polskiej Zjednoczonej Partii Robotn - 
czej. w imieniu Rady Państwa I Rzą
du Lud""ego oraz w imieniu Preze.ą 
Rady Ministrów Bolesława Bieruta 
przekazuje on za pośrednictwem zebra- 
nych — serdeczne pozdrowienia wszy
stkim górnikom. Słowa te zebrani 
przyjmują burzliwymi oklaskami.

Gorącą owacją przyjmują też zebra
ni słowa Przewodnczacego Rady Pań
stwa. wyrażające uznanie najwyższych 
władz, państwowych I całego narodu 
dla ofiarnego trudu górników, którzy 
swoja pracą o podstawowym znacze
niu dla gospodarki narodowej stwarza
ją warunki dla coraz to lepszego życia 
caleeo narodu i stałego umacniania s4 
Polski Ludowej.

Już
w numerze niedzielnym 
rozpoczynamy druk nowej 
powieści odcinkowej p. t.

PI® ŁOS Ć
pióra Krzysztofa Borunia 

i Andrzeja Trepki
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Wiceminister A. Wyszyński demaskuje 
zbrodnie przeciwko ludzkości 

popełnione przez interwentów amerykańskich w Korei

Rząd zw8ększa pomoc dla roWkńw

Dodatkowe kredyty na zakup bydła
dla mało i średniorolnych gospodarstw chłop sk ich

NOWY JORK (PAP). W dniu 1 grudnia na plenarnym posiedzeniu 
Zgromadzenia Ogólnego NZ toczyła się nadal dyskusja nad prowokacyj
nym wnioskiem delegacji amerykańskiej w sprawie tzw. „bestialstw" po
pełnionych rzekomo przez wojska północno-koreańskie i ochotników 
chińskich na jeńcach amerykańskich.
Delegat ZSRR, wiceminister An

drzej Wyszyński wygłosił przemó
wienie, w którym wykazał oszczer
czy i prowokacyjny charakter tego 
wniosku delegacji amerykańskiej. 
Przypomniał on, że próba umiesz
czenia tego wniosku na porządku 
dziennym VIII sesji Zgromadzenia 
Ogólnego jest powtórzeniem analo- 
g cznej próby podjętej przez amery
kańskie kole wojskowe w 1951 r.

Głównym celem, do jakiego zmie
rzały wówczas amerykańskie koła 
wojskowe ogłaszając sprawozdanie 
pułkownika Hanley'a, było storpe
dowanie rokowań w sprawie rozej- 
mu. Amerykańskim kołom wojsko
wym chodziło także o sparaliżowanie 
nastrojów antywojennych wśród 
żołnierzy amerykańskich walczą
cych na froncie koreańskim.

Obecnie — oświadczył A. Wyszyński 
— powtarza się ta sama historia. Wy
suwane są te same zarzuty I oskar
żenia, mimo że sztab generała Rid- 
gway‘a stwierdził, że są one pozba
wione wszeikicb podstaw, cala histo
ria z tak zwanymi „bestialstwami", o 
jakie oskarża się koreańskie wojska 
ludowe i ochotników chińskich, jest 
nie mającym procedensu cynicznym i 
podstępnym manewrem propagando
wym, którego celem jest zamaskowa. 
nie najokrutniejszych zbrodni 
ciwko ludzkości, popełnionych 
interwentów amerykańskich w
Delegat ZSRR, analizując tzw. 

„materiały" i „dokumenty" przed
stawione przez delegata amerykań
skiego Lodge'a, wykazał że ich au
torzy śą zwykłymi fałszerzami. Ićtó- 
rzv w dodatku pracowali nader nie
udolnie.

A Wyszyński dowiódł, że amery
kańskie władze wojskowe fabryku
jące te „materiały", uciekały się do 
ordynarnych fałszerstw.

Cynizm postępowania władz amery
kańskich — stwierdził A. Wyszyński — 
jest tym bardziej oczywisty i tym bar- 
dz ej oburzający, że właśnie te władze 
depcą brutalnie wszystkie zasady pra
wa międzynarodowego i wszystkie u- 
kłady dotyczące obrony interesów jeń
ców wojennych.

Delegat ZSRR przytoczył liczne fakty 
świadczące o nieludzkim traktowaniu 
jeńców północno-koreańskich i chiń
skich w obozach amerykańskich.
Narody całego świata — oświad

czył wiceminister Wyszyński — wie
dza dobrze, kto dopuszcza s:ę be- 
st alstw, kto narusza konwencje i 
zasady prawa międzynarodowego, 
usiłując zamaskować to oszczerczym:

prze- 
przez 

Korei.

Sesja naukowa
poświęcona Kopernikowi

W m. Daugawpils (Łotewska SRR) 
edbyła się sesja wyjazdowa instytu
tu fizyki łotewskiej akademii nauk, 
poświęcona Mikołajowi Koperniko
wi. Referat o życiu i działalność: 
wielkiego astronoma polskiego wy
głos'! pracownik naukowy instytutu 
fizyki — A. Miczulis.

Na sesji wygłoszono również re
feraty o najnowszych osiągnięciach 
astronomii. Wśród gości na sesji o- 
becni byli robotnicy i urzędnicy m. 
Daugawpils, kołchoźnicy z pobliskich 
Wsi.

Nowymi sukcesami produkcyjnymi 
witają masy pracujące ZSRR 

Dzień Konstytucji
Masy pracujące Związku Radziec

kiego witają nowymi sukcesami pro
dukcyjnymi święto konstytucji przy- 
padaiace w dniu 5 grudnia.

Załoga rafinerii naftowej w Baku 
wykonała Jeszcze W dniu 4 listopada 
zadanie 11 miesięcy tego roku. Obec
nie robotnicy przedsiębiorstwa walczą 
o przedterminowe wykonanie planu 
rocznego, w dniu konstytucji. Sukcesy 
swe osiągają robotnicy rafinerii, dzię
ki nieustannemu doskonaleniu retimu 
technologicznego i przedłużeniu okresu 
funkcjonowania urządzeń między jed
nym remontem a drugim. Owocnie

Proces szczeciński 
na antenie radiowe]
Sprawozdanie dźwiękowe z 

procesu szpiegowskiego toczące
go się przed Wojskowym Sądem 
Rejonowym w Szczecinie Polskie 
Radio nada w dniu 4. 12. w pro
gramie I o godz. 17.30 i w pro
gramie II o godz. 21.15, — w 
dniu 5. 12 w programie I o godz. 
17.30 i w programie II o godz. 
21.30. 

i pozbawionymi wszelkich podstaw 
zarzutami w stosunku do koreań
skich wojsk ludowych i ochotników 
chińskich.

Zgromadzeniu Ogólnemu ule wolno 
stać się narzędziem polityki reakcyj
nych kół USA 1 niektórych innych 
krajów. Zgromadzenie Ogólne powin
no odrzucić zadania tych reakcyjnych 
kół. dążących do uniemożliwienia po
kojowego uregulowania problemu ko
reańskiego oraz do storpedowania wy
siłków miłujących pokój krajów, które 
pragną złagodzić napięcie w stosun
kach międzynarodowych oraz zapew
nić pokój i bezpieczeństwo narodów.
Wiceminister Wyszyński wypowie

dział się stanowczo przeciwko pro-

Proces szpiegów adenauerowskich 
sługusów imperialistów z Bonn i Waszyngtonu

SZCZECIN (PAP). 3 grudnia br. przed Wojskowym 
wym w Szczecinie rozpoczął sie proces grupy agentów 
wskiej b. hitlerowskiego szefa wywiadu przeciwko ZSRR gen. Gehlena. 
podlegającej rządowi bońskiemu i współpracującej z wywiadem amery
kańskim.
Na ławie oskarżonych zasiedli: 

Heinz Landvoigt. b. marynarz hitle
rowskiej marynarki wojennej, Adolf 
Machura, b. członek Hitlerjugend 
oraz Konrad Wruck, b. żołnierz 
„Leibstandarte SS Adolf Hitler" 
którzy zostali przemyceni przez ade- 
nauęrowską centralę szpiegowskąido 
Polski w celu organizowania dywer
sji i szpiegostwa.

Rozprawie, która odbywa się w 
sali szczecińskiej MRN. przysłuchu
ją się liczne 
Szczecina.

Powszechną uwagę zwracają zgro. 
madzone obok stołu sędziowskiego do- 
wody rzeczowe, znalezione przv uję
tych szpiegach: fałszywe dokumenty, 
środki chemiczne do sporządzania i 
wywoływania tajnopisów, broń, amu- 
n cja. większa Ilość ręcznych zegarków 
damskich i męskich oraz pieniędzy, 
które miały służyć do opłacania wer
bowanych w Polsce agentów 
Po sprawdzeniu personaliów 

oskarżonych odczytany został akt 
oskarżenia, po czym sąd przystąpił 
do przesłuchania oskarżonych.

rzesze mieszkańców

stołu sędziowskiego do-

ZEZNANIA OSKARŻONYCH
Osk. Heinz Landvoigt przyznaje 

się do winy i składa sądowi obszerne 
zeznania.

„W marcu 1953 roku — zeznaje 
osk. Landvoigt — zwrócili się do 
mnie w Berlinie zachodnim dwaj 
ludzie, z których jeden przedstawił 
się jako Kaiser, drugi zaś jako Tor
gler i powiedzieli, iż przynoszą po
zdrowienia od mego znajomego — 
Władysława Dubielaka. przebywają
cego w Niemczech zachodnich". Du- 
belak był — jak wyjaśnił oskarżo
ny — szpiegiem wywiadu angiel
skiego i pracownikiem radia „Wol
na Eucopa".

Kaiser i Torgler, jak stwierdza 
oskarżony, zwrócili się do niego z 
żądaniem, by ułatwił przerzut do 
Polski pewnej osobie — ponieważ 
wiedzieli, że Landvoigt posiadał róż-

pracują tu racjonalizatorzy, ICńrzy 
swym wnioskami zaoszczędz i! i^po- 
czątku roku około 850 tys. rubli. Co 
czwarty robotnik jest w tych zakładach 
racjonalizatorem.
3 tys.ące robotników fabryki bu

dowy maszyn w Kramatorsku (U- 
kraińska SRR) wita dzień konstytu
cji wykonaniem 5 norm rocznych.

Wielkie osiągnięcia maja pracow
nicy przemysłu leśnego w republice 
Karelo-Fińskiej, którzy w wielu wy
padkach zakończyli w zasadzie kom
pleksową mechanizację prac. Dzięki 
temu praca robotników leśnych sta
ła się znaczn'e lżejsza, a program 11 
miesięcy został wykonany przedter
minowo.

Wspaniale uczcił dzień konstytu
cji jeden z najlepszych stalowników 
zakładów metalurgicznych M. Ły- 
śwa (Ural) — Nielubin. Stosując me
tody szybkościowe wykonał on przed 
terminowo plan roczny i w ciągu 11 
miesięcy wytopił dodatkowo 1.15^ 
ton stali wysokogatunkowej.

Wysoką wydajność pracy wykazują 
w tych dniach robotnicy Moskwy, Le
ningradu, Kijowa, Tbilisi i wielu in
nych miast Zwiąąku Radzieckiego.

jektowi rezolucji, wysuniętemu 
przez delegacje pięciu krajów ze 
Stenami Zjednoczonymi na czele.

Delegaci Australii, Holandii. Nowej 
Zelandii, Franćj’, Grecji i Unii Połud
niowo. Afrykańskiej, których wojska 
brały udział wraz z wojskami amery
kańskimi w agresji przeciwko naro
dowi koreańskiemu i chińskiemu, 
powtórzyli oszczerstwa przedstawiciela 
USA pod adresem Chińskiej Renubliki 
Ludowej i Koreańskiej Republiki Lu
dowo-Demokratycznej. W tym samym 
duchu przemawiał delegat Brazylii.
Następnie zabrał głos delegat Cze

chosłowacji V. David. Podkreślił on. 
że narzucając swój prowokacyjny 
wniosek Zgromadzeniu Ogólnemu, 
delegacja Stanów Zjednoczonych za
mierza skomplkować stosunki mię
dzy państwapń i zatruć atmosferę 
m ięd zyna rodową.

Sądem Rejono- 
centraii szpiego-

ne kontakty z okresu pracy na bar
kach plvwajacvch na Odrze.

Aby wzbudzić w oskarżonym zaufa
nie. Kaiser — i Torglcr udali s ę z 
Landvo gtem do oddziału V prezydium 
policji w Berlinie zachodnini. Po po
twierdzenie przez policję zachodnio- 
nientiecką, że Kaiserowi i Torglerowl 
„można zaufać" — oświadczyli oni o. 
skarżoneinu. że chodzi o zorganizowa
nie stałego kanału dla przerzutu agen
tów do Polski, szczególnie zaś na te
ren Dolnego Śląska oraz Pomorza.
Na pytanie prokuratora czym zaj

muje się V oddział zachodnio-ber- 
lińskiej policji, oskarżony wyjaśnia, 
że oddział ten zajmuje się głównie 
tłumieniem demonstracji politycz
nych i działalnością szpiegowską.

Osk. Landvoigt zeznaje dalej, że 
Kaiser i Torgler do powrocie z pre
zydium policji, odbyli z nim dłuższa 
rozmowę, w czasie której ujawnili, 
że są kierownikami berlińskiej pla
cówki szpiegowskiej, podlegającej 
centrali w Bonn i zaproponowali mu 
stałą współpracę z wywiadem. Osk. 
zgodził się na to i otrzymał jako 
pierwsze zadanie — wyszukanie dwu 
ludzi, z których jeden winien być 
obznajmiony z granicą na Odrze, 
drugi zaś miałby służyć jako punkt 
kontaktowy w Berlinie wschodnim.

Oskarżony Landvoigt podkreśla, że 
Kaiser i Torgler zapewnili go wówczas, 
że w każdej potrzebie może się on po
woływać na V oddział zachodnio-nie. 
mieckiej policji.

Oskarżony przyznaje, Iż wykonując o- 
trzymane polecenie skontaktował Kai- 
sera z niejakim Kubschem, mieszka
jącym w okolicach Beri na, a następ
nie z Vogelsengerem, który z kolei 
zwerbował do iatk; szpiegowskiej Som- 
merfelda, mieszkańca Kienitz nad 
Odrą.
W sierpniu br. na jedno z kolej

nych spotkań oskarżonego z Kaise- 
rem 1 Torglerem zjawili się również 
Kubsch, Vogelsenger oraz Sommer
feld. Sommerfeld powiadomił wów
czas kierowników placówki szpiego
wskiej, że w Kienitz został już 
zmontowany kanał przerzutowy.

Osk. Landvoigt zeznaje następnie 
iż otrzymał on później od Torglera 
zadanie przerzucenia do Polski jed
nego z agentów — niejakiego Mohra 
Landvoigt stwierdza, iż Mohr jest 
to fałseywe nazwisko współoskarżo- 
nego Machurjr.

Polecając przerzucić do Polski 
Machurę, Torgler zaopatrzył oskar
żonego w broń ..na wypadek — jak 
oświadcza oskarżony — spotkania z 
WOP-em".

Zaopatrzony nastęonie w fałszy
wy dowód osobisty NRD na nazwi
sko Sternberg, jeszcze jeden pi
stolet i pieniądze Landvoigt dokonał 
przerzutu Machurv nrzez granice.

W toku pytań prokuratora oskar
żony Landvoigt wyjaśnia, iż drugi

SPORT*’
LOSOWANIE PIŁKARSKICH 

MISTRZOSTW ŚWIATA
W Zurichu dokonano losowania grup 

i rozstawienia najsilniejszych drużyn w 
finałowym turnieju o mistrzostwo świata 
w o’łce nożnej.

Rozstawiono następujące 8 zespołów: 
Urugwaj (mistrz św ata). Węgry. Austria. 
Anglia, W»ochv. Francja. Hiszpania 
i zwvciezca eliminacytnei grupy amery- 
kańskif^ (Paraffwaj. Brazylia. Chile).

Węgrzy wylosowali u grune razem i 
Hiszpanią. Niemcami zachodnimi i zwy
cięzcą eliminacji Japonia — Korea. 
Czechosłowacja będzie grała w III gru
pie ohok Austrii, Szkocji i Urtigwalu. 
Z każdej z czterech grun po dwie dru_ 

żynv wchodzą do ćwierćfinału. \
Mistrzostwa świata rozegrane zostaną 

w kilku miastach Szwajcarii w czerwcu

Zapowiedziane w tezach przedzja- 
zdowych poważne zwiększenie po
mocy dla rolnictwa jest już stopnio
wo wprowadzane w czyn. Świadczy

STRAJKI
w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK (PAP). W różnych 
gałęziach przemysłu Stanów Zjed
noczonych trwają strajki robotni
ków. którzy domagają się poprawy 
warunków pracy.

Ostatnio zastrajkowało 33 tysląee ro
botników fabryk należących do dwóch 
największych - koncernów amerykań
skich produkujących puszki do kon
serw „American Company" 1 „Con
tinental company". W stanach Cali
fornia i Ohio strajkują robotnicy 
trzech fabryk należących do koncer
nu iotniczego"N’orth American Avia
tion".

pistolet o większym kalibrze otrzy
mał on w tym celu, aby mógł le
piej działać na otwartej przestrzeni 
w wypadku spotkania z żołnierzami 
WOP-u.

„Kaiser powiedział mi — zeznaje o- 
skarżony — iż jeśli mnie schwycą, to 
powinienem bezwzględnie strzelać**.

Wyjaśniając sądowi szerzej okolicz
ności zwerbowania go do siatki szpie
gowskiej, oskarżony Landvoigt stwier
dza, że Kaiser. wciągając go do roboty 
szpiegowskiej, powiedział mu, iż pla
cówka berlińska związana jest z cen
tralą szp egowską w Bonn. Kaiser o- 
śwładczy! wówczas, że całość wywiadu 
adenauerowskiego znajduje się w pio
nie podległym Blankowi.
Oskarżony przyznaje, że pracując 

dla wywiadu adenauerowskiego — 
pracował równocześnie dla wywiadu 
amerykańskiego.
,,Kaiser obiecywał mi — mówi oskar
żony — że gdy powstanie nowy 
Wehrmacht, to za usługi wywiadow
cze nie pójdę na front, tylko zosta
nę zatrudniony na tyłach*4.

Landvoigt oświadcza następnie.
Kaiser namawiając go do pracy w 
wiadzie mówił, iż koła emigracji _ 
sklej, paktujące z Bonn, zgadzają się 
na granice z Niemcami z 1939 r.

Mówiąc o swej działalności SPD — 
partii niemieckich prawicowych socja
listów. której był członkiem, oskarżo
ny stwierdza, iż na zebrań ach tej 
partii niejednokrotnie dawano wyraz 
wrogości do narodu polskiego i jego 
granicy zachodniej.

(Rozprawa trwa).

że 
wy. 
poi-

Plan zbożowy musi być wykonany
(dokończenle ze str. 1) 

kła się na szarym końcu w realizacji 
planów skupu zboża. Najbardziej 
hamowały wykonawstwo planów 
gospodarstwa kułackie.

Z oporem kułackim za słąbo wal
czyły KG, Prez. GRN oraz delegat 
MS. A kułacy licząc na pobłażliwość 
władz ociągali się z odstawą zboża.

Ostatnio energiczniej zabrano się 
do opornych kułaków, sabotujących 
plany zbożowe. Kiedy zostali oni u- 
karani. znalazło się zboże.

Np. kułacy Feliks Fetka z Lucimia 
i Hieronim Birkholc z Sitowca po u- 
karaniu grzywną wywiązali się cał
kowicie z planów zbożowych.

Pewne ożywienie nastąpiło rów
nież w pracy uświadamiającej wśród 
chłopów.

Powiat chełmiński plan roczny 
skupu zboża wvkonal dotychczas w 
88.5 proc W powiece tym przodują 
gminw Starogród, Unisław i Dąbro
wą Chełmińska. Daleko w tvle na
tomiast pozostałą: Lisewo. Kijewo 1 
Plachawv Te trzy ostatnie gminy 
utrudniała pełne wykoname planu 
skupu przez powiat chełmiński.

Lisewo, gmina w której znajduje 
sie wiele gospodarstw kułackich ma 
najpoważniejsze zaległości w dosta
wach zboża. Brak tu konsekwentnej 
walki z oporem kulack'm.

W gminie Płąchawy słaba aktyw
ność w walce o skup zboża wvkazuje 
Prezydium GRN. Przewodniczacv 
Prezvdium pracuje w nojedvnke Nie 
notrafi stworzvć wokół sieb'e szero
kiego i sdnego kolektvwu. Nie umie 
on postawić na należytym poziomie 
pracv nrean’zacvinej w terenie.

Prezvdia Rad Narodowych i dele
gaci MS w powiecie chełmńsk;m po- 
winni wz.móc wysiłki w walce o lak 
najszybsze wykonanie planu zbożo
wego.

Chłopi powiatu chełmińskiego! 
Pośpieszcie się z dostawą zboża! Am- 

dla poszcze- 
ustalają pre- 
Rad Narodo- 
należy kiero-

o tym m In. przyznanie jeszcze na 
rok bież, mało 1 średniorolnym chło
pom dodatkowych kredytów, prze
znaczonych na zakup bydła. Decyzję 
o przyznaniu tych kredytów podjęło 
Prezydium Rządu w specjalnej u- 
chwale.

Z dodatkowych kredytów koriyttać 
mogą nie posiadające krew gospodar
stwu chłopskie — przede wszystkim 
o powierzchni 1—3 ha. a następnie go
spodarstwa większe — o powierzchni 
nie przekraczającej 5 ha, a na Z e- 
miach Odzyskanych — la ha. W dal
szej kolejności z kredytu mogą tak. 
że korzystać gospodarstwa. należące 
do tych samych grup, a które posia
dają I krowę, ale mala pomieszczenia 
i paszę, pozwalalaee im utrzymywać 
więcej sztuk bydła.

Wysokość kredytów 
gólnych gospodarstw 
zydia Powiatowych 
wych. Do nich więc 
wać podania o kredyt. Podania po
winny być zaopiniowane przez koło 
gromadzkie łub zarzady gminne 
ZSCh oraz poświadczone przez Pre
zydium Gminnej Rady Narodowej. 
Wysokość kredytów dla poszczegól
nych gospodarzy ustalają Prezyd a 
Powiatowych Rad Narodowych. W 
przypadku istotnej potrzeby przy
znawać one będą kredyt w wysoko
ści pełnego kosztu kupna krowy lub 
jałówki, lecz nie więcej niż 2.500 zł.

Rolnicy otrzymujący kredyt n» 
kupno krowy lub jałówki, wystawiają 
skrypty dłużne, gwarantując swe m 

podpisem na skrypcie oraz podpisem 
współmałżonka lub innej osoby spła
cenie kredytu w ustalonych termlnacM.

Kredyt rozłożony jest na raty pół
roczne, spłacane w ciągu 3 lat. przy 
czym pierwsza rata kredytu płatna 
jest dopiero po upływie roku od z»- 
rlagniec'a pożyczki. Oprocentowanie 
kredytu wynosi 3,5 proc, w stosunku 
rocznym.
Dodatkowy kredyt jest poważną 

pomocą dla chłopów, którzy nie ma
ją wystarczających środków na za* 
kup bydła. Wielu małorolnym chło
pom umożliwi on zakup krowy, a 
wielu innym powiększenie hodowli 
bydła o drugą sztukę, a przez ta 
wzmocnienie gospodarki.

Stan pogody
Rano zamglenia i lokalne mgły, w c ą. 

gu dnia w zachodniej części kraul 
wzrost zachmurzenia, zwłaszcza w go. 
dżinach popołudn owych miejscami mot« 
liwe opady. Na pozostałym obszarze 
leszcze pogodnie lub dość pogodnie. 
Temperatura od ok. 8 st na północnym 
wschodzie do 11 st. w części centralnej 
i ok. 14 miejscami na południu kraju.

waszą winno być, aby powiat 
jak najszybciej wykonał plan

bicją 
wasz 
skupu zboża i wszystkie tegoroczne 
obowiązki wobec państwa.

W gminie Trzemeszno w powiecie 
mogileńskim znajduje się kilku kuła
ków. którzy dotychczas bezkarnie za
legają z dostawą poważnej ilości 
zboża

Stefan Tycki z gromady Trzemżal 
posiadacz 35 ha gospodarstwa winien 
jęst jeszcze państwu ponad 10 ton 
zboża Tę samą ilość zboża ma do 
odstawy również Stefan Warda z 
gromady Duszno. Jeszcze większe 
zaległości ma kułak Marian Mróz z 
gromady Milawy. Do pełnego wyko
nania planu brakuje mu jeszcze 
12.366 kg zboża.

Czas najwyższy, aby Prezydium 
GRN w Trzemesznie zainteresowało 
się tymi kułakam.. hamującymi rea
lizację planu gminnego. Domagają 
się tego przodujący małorolni i śred
niorolni chłopi gminy Trzemeszno, 
którym zależy na tym, aby powiat 
mogdeński jak najszybciej wykonał 
swój plan zbożowy i został zwolnio
ny od m arek i odsypów.

Uwaga, Czytelnicy!
Termin przyjmowania prenume
raty zleconej ..ILUSTROWANE
GO 
na

KURIERA POLSKIEGO" 
styczeń upływa z dniem 
10 grudnia br.

Przedpłatę za prenumeratę w 
w cenie 5.00 zł miesięcznie przyj
mują listonosze I wszystkie pla
cówki pocztowe.

Prenumerata zlecona jest Je
dyną forma zapewnienia sobie 
dostawy gazety.
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Torebką brązową (konduktorka), but
zamszowy, granatowy (nowy) sakiewko 
z meniedzml portfel z dokumentami na
nazwisko Zotna Marian, rękawiczki skó
rzane rękawiczki wełniane, legitymacją
związku zawodowego n. nazwisko Szczur-
na Wanda leeitymacia związku zawodo
wego na nazwisko Eaumgart Roman,
leeltymacl. związku zawodowego na na
zwisko Cewlcka Władysława klucz od
ka«v ogniotrwałej klucze wszelkiego ro
dzą iu. zerarek leeit”macia na nazwisko 
Żarnoch Hanna, książeczką oszczędnościo
wa PKO na nazwisko Dudek, zdjęcia

1 dokumenty na nazwisko Lewandowski
Ireneusz.

Poza tvm w kinie Pomorzanin" moż
na odebrać znaleziony portfel z obliga
cjami • NPRSP j listę płacy na nazwisko
Jan Igielski.

Pisaliśmy już o 
tym, że telegram 
„wędrował" dłuż
szy czas, potem — 
że list (lotniczą) 
z Bydgoszczy do 
Warszawy „leciał" 
kilka dni i zgod

nie zaopiniowaliśmy: w naszej pocz
cie coś nawala.

A oto nowy kwiatek z tej samej 
łączki.

Ze Szczecina do Bydgoszczy wy
słano 25. XI. list „ekspres". Kiedy 
ten list otrzymała bydgoska poczta 
--nie wiadomo, bo nie ma pieczątki 
t datownikiem bydgoskim (wiadomo 
— drobiazg — można „zapomnieć" 
przy tylu ważniejszych sprawach).

Dość, że adresat — Powszechna 
Spółdzielnia Spożywców w Bydgosz
czy — nie zapomniał postawić swo
jej pieczątki z datą doręczenia — 
28. XI. To dopiero sensacja — eks
pres, któńy „wędruje" tylko... 3 dni! 
(er).

Zbyt powolne tempo
W Aptece Spo

łecznej nr 39 przy 
Al. 1 Maja 5, w 
chwilach nasilenia 
ruchu, wije się 
długi „ogonek". 
Upływają minuty... 
godziny, a z kolej
ki nikt nie ubywa.

Coś tutaj, jak widać, „nie gra"...
Nic dziwnego. Przyjmowania re

cept, wydawania lekarstw i sprze
dawania gotowych specyfików — do
konuje jedna osoba. Tempo obsługi 
jest więc naprawdę... żółwie.

Trzeba więc zorganizować prace 
tak, aby tempo obsługi zmieniło się 
na lepsze. (tek).

HYSTYWNYI
Okręgowa Kor^tsja Turystyki Ka

jakarskiej PTTK zawiadamia iż przystę
puje od 9 bm do weryfikacji odznaąi 
brązowej KOT. Posiadacze książeczek 
KOT mogą je składać w tym termin.e 
tin Zarządu Okręgu PTTK Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 14.

/V4e chcemy
P iszemy do Ciebie
l Redakcjo w imie

niu wszystkich pracują
cych, zamieszkujących 
przy ul. Kossaka, Gnieź
nieńskiej i pobliskich 
ulic. Do pracy mamy 
dość daleko, bo nasze za
kłady pracy znajdują sie 
przy ul. Curie-Skłodow- 
skiej. Chcemy wiec ko
rzystać z autobusu który 
kursuje na linii Szubiń
ska—Osiedle.

Tymczasem autobus nie 
zatrzymuje się na przy
stanku przy ul. Gnieź
nieńskiej. Dziele sie t° 
tak z autobusem, k'óry 
wyjeżdża z Szubińskiej o 
godz 7.20 Aby sie wiec 
do niego dostać musimy 
„drałować** do końcowe
go przystanku.

Dlaczego autobus nie 
zatrzymuje sie Pr^V 
Gnieźnieńskiej? W auto
busie jest bowiem dużo 
wolnych miejsc, a tłok 
jest tylko na pomoście. 
Konduktorzy nie starają 
sią wpłynąć na pasażerów 
aby wchodzili do środka 
wozu. Wśród nich to 
przeważnie tacy, którzy 
starają się nie płacić za 
przejazd.

Ale czy przez takie 
traktowani^, my bidzie 
pracy mamy sie snóźniać 
do pracy. Kochana Re
dakcjo! Wystan w na*zel 
obronie, a wszyscy pasa
żerowie będą ci wdzięcz
ni za to

Pasażerowie 
z ul. Gnieźnieńskiej

Miejskie Przedsiębior
stwo Autobusowe jest u 
nas notowane na oierw- 
szvm miejscu leżeli cho
dzi o ilość skarg 1 zaża-

spóźniać
leń skierowanych nod le
go adresem. Najwyższy 
czas. żebv wszystkie te 
skargi znalazły należyty 
oddźwięk wśród pracow
ników tego przedsiębior
stwa.

/I czyja 
ta spraua?

P rzed miesiącem zo-
I stały zakończone 

prace kanalizacyjne przy 
ul. Chopina Chodniki 
zawalono prowizorycznie 
niasklem i kamieniami. 
Pozostały jednak nierów
ności, nie pozwalające no- 
prostu na przejście Mie
szkańcy tej ulicy zmusze
ni sa do chodzenia środ
kiem jezdni.

Ale kto tej sztuki doko
na? Bo cala jezdnia jest 
także rozkonana i zarzu
cona gliną. W okresie je
sieni tworzyła ona bar
dzo nieprzyjemną „śliz
gawkę**

W obecnej chwili ulica 
przedstawia taki widok że 
ooza niszczeniem obuwia 
istnieie jeszcze niebez
pieczeństwo złamania no
gi. czy też innych obra
żeń Kto bed^ie ponosił 
odpowiedzialność ta unj- 
nadki w razie gołoledzi? 
Czy pozostawienie przez 
przedsiębiorstwo kannlł- 
zaayjne takich ..nienn- 
rraflków” no sobie, me 
jest pewncoo rodzaju 
brakorób et w em?

T Szkotnicki
ul. Chopina 10 m 3

Nie wątpimy, że Wy
dział Gospodarki Miejskiej 
znajdzie jakaś rade i 
nrzv’dzle z pomocą mie
szkańcom ul. Chopina.

Na przykładzie Fabryki Opakowań Blaszanych
rozszerzyć troskę o warunki
mieszkaniowe

C tawiając jako cel wydatne pod- 
niesienie stopy życiowej mas 

pracujących. IX Plenum wyraźnie 
wskazuje szereg środków, których 
zastosowanie przyczyni się, w wielu 
wypadkach już w niedługim czasie, 
do polepszenia warunków bytowych 
ludności. W tej dziedzinie szerokie 
pole do działania stoi przed radami 
zakładowymi.

Często jednak tak bywało, że gu
biły one wśród innych funkcji, rów
nie istotny jak pozostałe — cel swej 
pracy — troskę o warunki bytowe 
pracowników. Swe zadania bowiem 
rada zakładowa spełnia dopiero wte
dy, jeśli potrafi łączyć zagadnienia

Narada aktywu 
społecznych sekcji sportowych
Ostatnio w Bydgoszczy odbyła sie na

rada robocza, przewodniczących i człon
ków społecznych sekcji sportowych

Wodniacy LPŻ 
dla uczczenia II Zjazdu PZPR

Masy pracujące całego kraju, 
chcąc uczcić II Zjazd Polskiej Zjed
noczonej Partii Robotniczej, podej
mują liczne cenne zobowiązania.

Meldunek o podjęciu takiego zo
bowiązania nadesłali m. in. człon
kowie Sekcji Sportów Wodnych LPZ 
w Bydgoszczy.

Postanowili oni w ciągu grudnia 
przestudiować dogłębnie materiały 
IX Plenum KC PZPR, w okresie 
stycznia 1954 r. przeprowadzić' kurs 
teoretyczny dla regatowców oraz w 
lutym przyszłego roku — zorganizo
wać teoretyczny kurs na sternika III 
klasy z udziałem wszystkich człon
ków posiadających stopień żegfa- 
rza.

W marcu 1954 r. — w celu spopu
laryzowania szkolenia wodnego LPZ 
— zorganizowana zostanie wystawa 
zdjęć i eksponatów sekcji.

Bydgoscy wodniacy wzywają sek
cie wodne LPŻ w innych miastach 
Polski do podejmowania podobnych 
zobow'ązań.

Q KOMUMKATY &
* Uwaga. Komitety Blokowe; Pre

zydium MRN zawiadamia, że dziś. 4 bm. 
o godz. 18 w szkole przy ul. Kaplicznej 
odbędzie się konferencja szkoleniowa 
dla członków komitetów: Rej. Kom 
Blok, nr 38 i Kom. Blok, nr 159 do 164

* ZS Kolejarz Bydgoszcz. Plan tre
ningów zimowych dla poszczególnych se
kcji przedstawia się następująco:

piłkarze — czwartki od godz. 19 sala 
Technikum Kolejowego przy ul Koper
nika: bokserzy — wtorki i piątki g 1» 
—21 sala Włókniarza przy ul. J Stalina 
19: Wioślarze — środy i soboty od g 
18 na basenie Stali przy ul. Floriana, 
grv sportowe — od poniedziałku do 
piątku włącznie od godz. 18 w sali przy 
ul Konarskiego; pływacy — soboty <h> 
godz. 18 w świetlicy Ekspedycji Kolej 
ul Rycerska.

^CZYTELŃoKOMr
„STAŁY CZYTELNIK : 

W okresie urlopu nie wolno 
wymówić pracownikowi 
nraev. jeżeli wiec Obywa
tel otrzymał w tvm czasie 
wymówienie — zakład pra
cy nostapił wbrew obo
wiązującym nrzeoisom

Wład. Otylewski. Jest 
obywatel zbyt mloclv na 
obiecie pracy w charakte- 
r7* konduktora PKS czy 
PKP. Poza tvm wymaga
ne test odnowiednie wy
szkolenie nieodzowne do 
sprawowania te i ciężkiej 
odpowiedzialnej pracy 
Szczegn’owvch informacji 
może *Obywatel zasięgnąć 
W Cekcji kadr PKP lub 
PKS.

(MlWlMJI,
OBYWATELKA M. W.: 

Słuszne uwagi Obywatelki 
dotvczace zwiększenia ner- 
sonelu w sklepie rzeźnic- 
kim MHM nr 10 przy ul 
Chrobrego, gdzie jedno- 
iwohowv. unrzpimv kiero
wnik 1 sprzedawca nie 
mógł należycie obsłużyć 
licznych konsumentów 
przez <*n twnrzvlv sie n<e- 
nołrzebn1e ..neonk!" — zo
stały nrz*7 dvr®kcle MHM 
nr^an’1’to wane.

W obecnel rhwllł «k1eu 
n<»*1ada dw»e osob” 7 

Z^onatr-nnn rów
nież skt*n w r’odc,kowa 
w»*« uchrln^ Z*»’ecH ♦ 
k'pR’o stanowiska nrz«7 
dvreke’p MnM pnzwnHłn 
na innrf»wn*np’p «prz“da- 

kn T-downteniu wszv- 
stF’"h ktUntów’.

Jpctefmv przekonani że 
tn nlicówka handlu uspo
łecznionego. ripvac-i sie 
dotychczas dobra noin‘a 
hedz’» nadal służyć dla 
fnnvcb wzorem.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

pracowników
gospodarcze, mobilizację załogi do 
wykonania zadań produkcyjnych, z 
zadaniami związków zawodowych w 
dziedzinie kulturalnych i material
nych potrzeb załogi.

Rada Zakł. Bydg. Fabryki Mebli 
w swej pracy ma duże osiągnięcia, 
przede wszystkim w dziedzinie pro
dukcji. Fundusz zakładowy jest 
więc znaczny z tytułu poważnych 
zysków ponadplanowych przedsię
biorstwa Dz ęki uruchomieniu tego 
funduszu, wybudowano przedszkole 
dla 70 dzieci pracowników. Pozo
stały jednak jeszcze poważne sumy, 
dlatego, że na pokrycie wydatków w 
ciągu roku bieżącego wykorzystano

WKKF, terenowych komitetów kultury 
fizycznej oraz przedstawicieli rad okrę
gowych zrzeszeń sportowych,

W naradzie uczestniczył przedstawiciel 
GKKF Łysakowski Ocenę pracy sekcji 
sportowych za rok* 1953 przeprowadził 
sekretarz WKKF Gutowski.

W referacie m. 1n. wskazano, że na 19 
lekcji społecznych WKKF tylko 4 a mia
nowicie piłki nożnej, żeglarstwa, piłki 
koszykowej ręcznej 1 siatkowej oraz 
boksu pracowały właściwie. Na ogólną 
liczbę 499 działaczy tylko około 100 wy
kazało się na przestrzeni 1953 roku cią
głą pracą.

W dotychczasowej działalności poszcze
gólnych sekcji było wiele niedociągnięć. 
Słabo przebiegała praca na odcinku zdo
bywania SPO i klas sportowych. Brak 
było systematycznej współpracy z tre
ndami i instruktorami.

W obszernej dyskusji wypowiadało 
się wielu członków 1 przewodniczących 
sekcji sportowych, którzy wskazywali 
na źródła 1 przyczyny niedociągnięć.

Przewodniczący WKKF Dąbrowski w 
podsumowaniu stwierdził m. in., że styl 
prący apąratu społecznego winien ulec 
natychmiastowej poprawie. Sekcje muszą 
przejść z pracy organizacyjno-admini
stracyjnej na prace wyszkoleniowe — 
sportową bardziej zainteresować się i 
pomagać w pracy terenowym sekcjom 
sportowym oraz silniej zwiazać sle z sek
cjami przy radach okręgowych zrze
szeń sportowych. W prezydiach sekcji 
sportowych wńnni znaleźć sie przedstawi
ciele wszystkich zrzeszeń i organizacji 
sportowych.

Na zakończenie narady nastąpiło roz
danie książeczek trenerskich, nagród 1 
dyplomów za uzyskanie pierwszych 
miejsc we współzawodnictwie w maso
wym wieloboju sportowym, (tp) 

Zgubiono —
hliemal codziennie w IKP — kil- 
śl/ ka, a nieraz więcej osób pre

zentuje w całej okazałości arsenał 
swego roztargnienia.

Autorzy ogłoszeń, o zagubionych 
dokumentach czekają na uczciwych 
znalazców. Czasem wszystko wraca 
do rąk właściciela — a czasem...

Nie każdy, kto zgubi dokument 
myśli o jego dalszych losach. Kto go 
znajdzie, w czyje ręce trafi, komu 
i dla jakich celów posłuży. O tym 
trzeba myśleć. Bo no zgu >ną legi
tymację czy przepustkę czy a często 
wróg. Dla niego rezultaty bezmyśl
nego roztargnienia są cenną zdoby
czą. Kto wie czy nie będzie się on 
starał przedostać na teren zakładów, 
w których pracuje np Maria Pod- 
lińsl:a czy Stanisław Pawłowski, by 
zniszczyć owoce jego pracy. Kto 
wie, gdzie i kiedy spróbuje on wy
korzystać dokumenty osobiste zgu
bione przez Janusza Rybackiego.

Gdyby ludzi sadzić tylko według ' 
słów — to być może niejednego z 
autorów ogłoszeń o zgubach próbo- 
xeanoby zaliczyć do ludzi czujnych. 
Bo z pewnością słotoem „czujność" 
szafują na lewo t prawo — na ze
braniach i w rozmowach z kolegami, 
w biurze, w domu. Mówić — mó
wią, a o stosowaniu swoich włas
nych maksym, zapominają. Wepchną 
dokumenty byle gdzie, zostawią na 
ławce w tramwaju i dalej do gazety 
— niech drukują ogłoszenie. I znów 
wracają do biura, by dowodzić 
wszystkim naokoło jak to trzeba być

zaledwie Fundusz Zakładowy z ro
ku 1952.

Rada Zakładowa dysponuje więc 
odpowiednimi środkami na dokoń
czenie np. budowy jakiegoś domu 
czy rozbudowę mniejszego obiektu 
dla uzyskania dodatkowych pokojów. 
W ten sposób niektórzy pracownicy 
mogliby uzyskać mieszkania od za
kładu. co byłoby niemałą zachętą i 
nagrodą dla przodowników pracy i 
racjonalizatorów.

Dobrym przykładem jest Bydg. 
Fabryka Opakowań Blaszanych, któ
ra w roku bież, wyremontowała sy
stemem gospodarczym 21 mieszkań 
dla swych pracowników.

Już chociażby na przykładzie 
tych dwóch zakładów widać, że 
różnie bywa rozumiana troska o 
warunki bytowe przez rady zakła- 

a dowe. Na poziom życia klasy ro- 
— botnictej składa się nie tylko wy

sokość uposażenia, ale i wiele in
nych elementów, m. in. dobre wa
runki mieszkaniowe. Trzeba, by 
rady zakładowe pomyślały o te.i 
sprawie i wykorzystały wszystkie 
środki, hedące w ich dyspozycji, by 
w dziedzinie warunków mieszka
niowych przyjść z pomocą swym 
pracownikom. (CK)

Sźkolne koła PCK
uczestniczą
w konkursie czystości

Czystość i higiena, zarówno oso
bista, jak i miejsc pracy oraz w mie
szkaniach, to czynniki zapobiegające 
rozprzestrzenianiu się gruźlicy. Ro
zumie to dobrze młodzież, zrzeszona 
w szkolnych kołach Polskiego Czer
wonego Krzyża.

Z okazji trwających obecnie „Dni 
Przeciwgruźliczych" 807 szkolnych 
kół PCK z terenu województwa byd
goskiego przystąpiło do konkursu 
kącików czystości. Wszystkie te koła 
zobowiązały się ponadto przygoto
wać i wydać okolicznościowe gazetki 
ścienne o tematyce przeciwgruź
liczej.

Wyróżniające się koła i zespoły 
redakcyjne otrzymają wartościowe 
i praktyczne nagrody, ufundowane 
przez Zarząd Wojewódzki PCK. (st)

znaleziono
czujnym. A tymczasem dokument 
nie tyle diabli, — jak to się mówi — 
a właśnie wrogowie wzięli.

f~^zasem, aż przykro patrzeć na 
tę długą litanię ogłoszeń rekla

mujących — mówmy szczerze — 
gapiostwo, bezmyślność, roztargnie
nie ich autorów Przecież nieraz na
zajutrz po wydaniu przepustek, le
gitymacji itp. znajdowaliśmy w ga
zetach ogłoszenia o ich... zagubień u.

Rzadko jednak się zdarza, aby ktoś 
zgubił np. klucze od własnego mie
szkania. Chowa się je przecież sta
rannie, pilnuje A o dokumentach 
pozwalają sobie niektórzy zapomi
nać — a przecież te dokumenty to 
rzecz cenna, to klucze do naszych 
fabryk » urzędów — klucze, które 
w rękach wroga mogą się nieraz 
stać groźnymi wytrychami.

Pamiętajmy o tym i przestańmy 
wreszcie gubić dokumenty. (W-ka)

(go ? ©ozy e *
^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Piątek: Koncert sym

foniczny (g. 19.30)
Sobota: Fircyk w za

lotach (g. 19).

^KONCERTY
Teatr Ziemi Pomor

skiej: dziś 4 bm. g. 19.30). 
Na koncercie usłyszymy 
Diekgy utwór Beethovena

,,Symfonię przeznacze
nia" i Tańce rumuńskie" 
największego współczesne
go kompozytora węgier
skiego — Beli Bartoka 

Solistka koncertu będz e 
młoda pianistka Edwarda 
Chojnacka. Dyrygować 
koncertem bodzie Roman 
Mackiewicz.

Ważne abonamenty .A" 
o których odnowieniu 
przypominamy!

CEKINA
Pomorzanin: Łubów Ja- 

rowaja I seria (15.45. 18. 
20.15)

Polonia: Nie ma pokoju 
pod oliwkami (17 j 19)

Orzeł: Ostatnia bitwa 
(16.45. 19)

wolność: Uczniowski
rewir (16. 18 20)

Gryf: Grzesznicy bez 
winy (16 45, 19)

Bałtyk: Mały partyzant 
(17 1 19)

Mir: Złoty kluczyk
Rozmaitości: Na froncie 

wojny j pracy (16—22).

llhIMPREZY
ORZZ godz. 19.00 przed* 

stawienie operetki ..Krai- 
uśmiechu”

Doroczny Koncert Wo
kalny urządza chór 
.Dzwon” w n‘edzielę 6 

bm. o godz. 18 w auli 
Kolejowego Liceum przy 
ul. Kopernika.

® DYŻURY
P^żure antek (end?

•?—
AnłPka Społeczna 19 

Al 1 Maia 91. tel. 23-61.
Antrka Snołeczna nr 15 

°1 Roń Stalingradu 1 tel 
’9-31

£ WYSTAWY
Mv’Ptim łm. L Wyczół 

kowskiero zbiory stałe - 
Hwartp codziennie od c 
11 do 18 w środę nd port’ 
12 do 19 w niedziele od

Str. 5

Nadejdą śnieżyce i mrozy
a poczekalni MPK brak

W ciągu zimy tegorocznej nie
mało utyskiwań słyszeć będziemy 
mogli ze strony pasażerów MPK, 
podróżujących tramwajami na li
niach wzdłuż Brdy. Do tej pory 
nie żabrano się bowiem do budo
wy poczekalni tramwajowych, 
które są niezbędne dla uchronie
nia setek osób przed deszczem, 
śniegiem i zimnem.

Prezydium MRN w Bydgoszczy 
i Dyrekcja MPK powinny zająć 
się jak najszybciej sprawą budo
wy dużej, ogrzewanej poczekalni 
na pętli Babia Wieś, gdzie mógłby 
sie mieścić bufet i kiosk z gazeta
mi. Potrzeba postawienia chociaż
by drewnianych poczekalni istnie
je na przystanku przy Zbożowym 
Rynku jak też na licznych przy
stankach 6, 7, 8 i 9, częstokroć u- 
stanowionych na miejscach nie 
osłoniętych od wiatru.

Z zadowoleniem stwierdzamy, że 
MPK wypuściły ostatnio na miasto 
przebudowane kryte i długie przy- 
czepki. Żałować jednak należy, iż 
nie poszerzono wejść do nich, któ
re są tak wąskie jak w starych 
wozach oraz tamują ruch wsiada
jących i wysiadających pasażerów.

(ż-fa)

OD JUTRA KOMEDIA ZABŁOC
KIEGO ZNÓW W BYDGOSZCZY

Po tygodniowej przerwie, wyko
rzystanej na występy w Kutnie, 
Płocku i Rypinie wraca na scenę 
bydgoską Państwowych Teatrów 
Ziemi Pomorskiej komedia Francisz
ka Zabłockiego pt. „Fircyk w zalo
tach". Pierwszy spektakl „Fircyka" 
odbędzie się w sobotę 5 bm. o godz. 
19, natomiast w niedzielę 6 bm. „Fir
cyka w zalotach" ujrzymy dwukrot
nie o godz. 15.30 i 19.

Nadużyła zaufania
Na ławie oskarżonych przed Sa

dem Okręgowym zasiadła ostatnio 
Krystyna Wożniak zam. przy ul. 
Dworcowej 59, pod zarzutem kra-
dzieży mienia społecznego w hotelu 
„Orbis". x

Wożniak jako sprzątaczka spełnia
ła odpowiedzialną funkcję w tym 
zakładzie usługowym i jej pieczy po
wierzone zostało mienie hotelu i tych 
którzy korzystali z gościnnych poko
jów.

Jednak kierownictwo zawiodło sie. 
Wożniak nadużyła zaufania, którym 
ją darzono. Przywłaszczała sobie 
przedmioty, wchodzące w skład wy
posażenie hotelu. Ginęły stale ręcz
niki, bielizna pościelowa, nakrycia 
do stołów itp.

Te wszystkie rzeczy, stanowiące 
bezsprzecznie własność społeczną, 
znaleziono w mieszkaniu Krystyny 
Woźniak, Była ich tam spora liczba, 
bo m. in. eż 10 ręczników, 6 powło- 
czek, 3 powłoki, 2 obrusy, przeście
radła itd.

Sąd nap:ętnował ostro postępowa
nie oskarżonej i w wyniku rozprawy 
skazał Krystynę Wożniak na 10 mie
sięcy bezwzględnego więzienia, (ol)

?ndz 10 do 14 w dni po- 
'W pł«*rzne nieczynne

Wystawa reorodukell 
izieł Jana Matetkl

Biblioteka Mieliłem
Wypożyczalnia główna 

•'zvnnn od eodz 13 do 19 
w środy od godz. 11 do 
łort7 15

Wvstawa z okazji W 
rocznicy śmierci Jana Ma. 
elki

Pracownia naukowa 
wnna codziennie od e. 
’0 do 20

BibHntPkn Lekarska.
M 1 Mata 13 T otr czvrt» 
na od 15 do 19. w środy 
■»d ’•» is

Czytelnią Prasy — Al. 
t Maia 13 czvnna codzien
nie (onrócz niedzieli) od 
*odz. 17 do 19.

1,1RAD1O
PROGRAM LOKALNY 
«,£iat*k .4 "Udnla 
13.00 Tańce symfonicz

ne. 13.15 Fantazia — 
..Krakowiacy”, 13.25' Od
powiedz! Fali 49. 13.40 Me 
lodie Franciszka Gro- 
thego. 13.50 Reportaż pt. 
.Wszystko zależy od na

szej pracy". 17.20 Bydgo
ski dziennik radiowy

?? Melodie na saksofon 
L40 „Żądło mikrofonu”! 
18.00 Koncert życzeń św;a» 
ta pracy.

^dziennik radiowy.
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Na trasie 
reportażu

UJ tym dniu potężne jeziora okry- 
•" ły się mgłą. Gdy jednak spało 
Srebrne (błyszczące jak płat cynfolii) 
— na Drawskim drżał drobny sztorm 
Rybakom grabiały dłonie, a wielkie 
sumy chowały się na dno — w 
szlam. Cierpko pachniała jesień w 
rozległej ..Szwajcarii Pomorskiej", 
gdzie króluje Połczyn-Zdrój. Ale 
piękno tego kraju jest silniejsze niż 
mgła i przelotny smutek jesieni. Tak 
myśleliśmy zapewne wszyscy „spły
wając" serpentyną szosy w uliczki 
„perły Pomorza" — słowiańskiego 
grodu Połczyna. Bo urodę Szwajca
rii Pomorskiej odczuliśmy poprzez 
mgłę, tak jak odczuwa ją dziś chłop 
Franciszek -Szwarc korzystający z 
zabiegów leczniczych w luksuso
wym sanatorium „Irena", jak wielu 
innych. 80-hektarowy park zdrojowy 
— to symbol piękna bogatej przyro
dy Pomorza Zachodniego — to fan
tastyczny poemat jesieni. Jego 
ścieżkami chodzą ludzie, którym 
Po!czvn-Zdrói wrócił radość życia, 
wrócił ZDROWIE...
„SEZON" TRWA OKRĄGŁY ROK

Tak wiele iuż napisano o Połczy- 
nie-Zdroju. 250 lat temu odkryto tu 
źródła szczawo-żelaziste i potężne 
pokłady borowiny. Nasze lecznictwo 
stanęło wobec zadań: wykorzystać 
wszystkie możliwości w kierunku 
rozbudowy ośrodka i podniesienia 
jego siły regeneracyjnej, dostosować 
ośrodek zdrojowy do potrzeb tysięcy 
ludzi pracy, którym należy się wy
poczynek i wszechstronna pomoc le
cznicza. Nic tak nie podnosi blasku 
perły Szwajcarii Pomorskiej jak to. 
że służy ona chłopom i górnikom, 
służy ludziom, na których rę
kach została chwała pracy. Leczy się 
tu reumatyzm, artretyzm, rwę kul- 
szowa, choroby kobiece, schorzenia 
pooperacyjne jak neuralgia, anemia, 
stany nerwowego wyczerpania. Z 
wielkim pożytkiem dla sprawy za
stosowano tu najbardziej nowocze
sne aparatury# lecznicze, połączono 
stosowanie borowiny (w różnych 
formach) z masażami. Pięć wielkich 
sanatoriów stanowi potężną bazę 
przepustową dla tysięcy potrzebują
cych wypoczynku lub podratowania 
zdrowia. Połczyn nie zna już poję
cia „sezon". Połczyn bez przerwy 
pracuje na linii gruntownej pomo
cy leczniczej, W wielkim procencie

Perla „Szwajcarii Pomorskiej" 
— Połczyn-Zdrój

(około 40 procent ogólnej liczby ku
racjuszy) z usług Połczyna korzysta
ją chłopi.
W NOWOCZESNYM CENTRUM 

BADAN LECZNICZYCH
Połczyn to wielkie centrum w li

nii frontu zdrowia, centrum znajdu
jące się pod wpływami i naukową 
konsultacją wybitnych lekarzy z a- 
kademii lekarskich w Poznaniu i 
Gdańsku. Ostatnio został tu założo
ny wielki ośrodek rehabilitacyjny 
pod kierownictwem prof, dr Zaj- 
frieda związany z kliniką ortopedy
czną w Poznaniu (prof, dr Dega). Na 
zjeżdzie ortopedów i naukowców, 
który odbędzie się w Poznaniu, wy
stąpi ze specjalnym pokazem nauko
wym ekipa połczyńska, przy czym 
pokaz ilustrowany będzie filmem na
kręconym w uzdrowisku. Uczestnicy 
zjazdu zapoznani będą np. z sześć
dziesięciu przypadkami skrzywienia 
kręgosłupa, nową metodą leczenia 
mięśnia brzucha („metoda połczyń
ska"), z technika pracy specjalisty- 
gipsiarza i zespołu aparacistów, 
działających bezpośrednio po doko
naniu operacji. Uwidoczniona zosta
nie wzorowa synchronizacja wszysir 
kich czynników — jakimi dyspon^t 
Połczyn w obronie zdrowia człowie
ka.

Rozbudowujemy sanatorium „Bor
kowo" — informuje wicedyrektor 

'Józef Grob:enicki — ośrodek nauko- 
wo-kliniczny z oddziałami ginekolo
gicznym i reumatologicznym. Patro
nuje prof, dr Zubrzycki, pracują le
karze jak dr Tyczkowski i dr Adam 
Kazior. Sanatoria „Lechia", „Cen
tralne" i „Irena" — to ośrodki spe
cjalistyczne dla schorzeń gośćcowych 
Kuracjusz ma na miejscu wszystko: 
opiekę lekarską, wyżywienie, wszel
kie wygody i rozrywki. Wprowadza
my nowoczesne aparaty lecznicze 
(aparaty elektromedyczne — elek- 
troterapia), uruchomiony zostanie 
dział wodolecznictwa. Jedną z naj
większych inwestycji jest budowa 
basenu w „Gryfie", co umożliwi 
szybszą rehabilitacje chorych po 
Heine Medinie ito. Konsultacje i pa
tronat specjalistów i naukowców 
(Gdańsk, Poznań) — to gwarancja 
dalszych osiągnięć w Połczynie.

POWRÓCENT POLOM 
I SZTOLNIOM

„Frontem do kuracjusza", do chło
pa i robotnika — takie hasło dawno ’

przyjęto w Połczynie. Wszystko jest 
na usługach kuracjusza. „Rady tur- 
nusowe" (wybrane przez samych ku
racjuszy) są w rzeczywistości pełno
mocnymi komitetami obywatelskimi. 
Służba kulturalno-oświatowa jest 
starannie przeszkolona, w każdym 
sanatorium urządzono świetlicę. Od 
bywają się tu wieczorki dyskusyjne, 
konkursy dobrego czytania, poga
danki na tematy miczurinowskie, 
uroczyste obchody rocznic i świąt 
narodowych. Wszystko to służy U- 
trzymaniu kontaktu z życiem. Kura
cjusz odpoczywa lecz wciąż znajdu-

się w centrum tego twórczego ży
cia. Nie czuje się zapomnianym — to 
bardzo ważne.

I tak trwa rehabilitacja ludzi, któ
rych zdrowie i energie są dla nas 
najcenniejszym majątkiem. Przyszli 
tu z brunatnych pól, ze sztolni i od 
pieców hut — wrócą tam znów — 
lecz inni. Z radością o wiośnie 1954 
— poprowadzi kuracjusz połczyński 
— pług przez czarną ziemię. Bo wie, 
że ziemia wierna jest i pamiętna, że 
w tej właśnie ziemi czuwa w 
„Szwajcarii Pomorskiej" — Połczyn 
Zdrój.

M. Krystyn

Dlaczego 
tak?

Nie podoba
mi się ten zapach.

— O, proszę nie 
przejmować się, te
perfumy szybko 
wietrzeją.

SPORT ® SPORT SPORT
ZOBOWIĄZANIA SPORTOWCÓW 
WIEJSKICH DLA UCZCZENIA

II ZJAZDU PZPR
całym kraju odbywają się zebrania 

w sprawozdawczo _ wyborcze do rad 
Ludowych Zespołów Sportowych. Na ze
braniach tych sportowcy wiejscy podej- 
n^ją liczne zobowiązania dla uczczenia 
II Zjazdu PZPR. Zobowiązania, któ
re mają na celu dalsze ożywienie życia 
sportowego na wsi. dotyczą przede 
wszystkim budowy nowych obiektów 
sportowych, zdobywania odznak SPO 
i norm klasyfikacyjnych oraz werbowa
nia nowych członków w szeregi LZS.

Podejmowane przez polski świat pracy 
zobowiązania dla uczczenia II Zjaz
du , PZPR wywołay żywy oddźwięk 
wśród sportowców woj. szczecińskiego. 
Jako pierwsi w województwie podjęli 
zobowiązania członkowie LZS przy PÓM 
w Dobrzanach w pow. stargardzkim. Po
stanowili oni dla uczczenia II Zjazdu 
PZPR wciągnąć do LZS całą młodzież 
męską i żeńską gromady, zdobyć dal
szych 37 odznak SPO i klasyfikacji spor
towej, wybudować w roku przyszłym 
boisko sportowe oraz przeszkolić 6 in-

Uczestnicy wczasów leczniczych w Polczynie-Zdroju sami budowali 
w tym roku „sanatorium na wolnym powietrzu" w pięknym Parku Zdro
jowym.

| struktorów sportowych i organizatorów 
SPO. Jednocześn e sportowcy Dobrzan 

I wezwali do współzawodnictwa przed, 
zjazdowego przodujący w powiecie LZS 
w Chociwelu.

*
Z okazji zbliżającego się drugiego 

Zjazdu PZPR członkowie LZS przy 
PGR Sienno w pow. bydgoskim zobow a- 
zali się wybudować boisko do siatkówki 
i koszykówki, tor prze-.zkód, podwoić 
liczbę członków zespołu oraz zdobyć 30 
odznak SPO.

OD 2—18 MAJA ODBĘDZIE SIĘ 
VII WYŚCIG POKOJU

Kongres kalendarzowy Międzynarodo
wej Federacji Kolarskiej (UCI), który 
obradował w Zurichu, wprowadził do 
międzynarodowego kalendarza impiez 
szosowych dla kolarzy amatorów, 7 wy
ścig pokoju Warszawa — Berlin — Pra
ga „Trybuny Ludu". ,,Neues Deutsch
land' i „Rudeho Prava“.

Wyścig rozegrany zostanie w dniach 
2—18 maja 1954 r.

OTWARCIE LEKKOATLETYCZNEJ
SZKOŁY MŁODZIEŻOWEJ W SOPOCIB

W auli Wyższej Szkoły Ekonomicznej w 
Sopoc e odbyło się uroczyste otwarcie 
pierwszej na Wybrzeżu młodzieżowej 
szkoły lekkoatletycznej, zorganizowanej 
przez zarząd koła AZS przy WSE.

Licznie zebraną ‘ publiczność oraz 
przedstawicieli władz sportowych po
witał kierown;k szkoły Barlikowski. po 
czym przewodniczący Żarz. Okręg. AZS 
— Starszewski mówił o celach i zada
niach szkoły.

Na zakończenie części oficjalnej od. 
czytany został list, w którym ucznio
wie szkoły lekkoatletycznej w Sopocie 
przesyłają serdeczne pozdrowienia ucz
niom młodzieżowej szkoły sportowej 

Zenit** w Leningradzie, zapewniając 
ich. że dołożą wszelk :h starań, aby 
osiągnąć jak najlepsze rezultaty w 
nauce i sporcie.

*

Szkoła lekkoatletyczna w Sopocie li
czy już 100 uczniów, w tym 4o dziew
cząt. Nauka w szkole trwać bedzie trzy 
lata. Wykłady odbywać się będą w go
dzinach popołudniowych dwa razy w ty
godniu. Oprócz zajęć praktycznych'i te
oretycznych z zakresu lekkoatletyki od
bywać się będą również pogadanki po
lityczno - wychowawcze, które prowa
dzić będą członkowie ZMP.

s Przedświąteczne ciągnienie * 
loterii s

s przyniesie grającym: s
K 2518) 120.000 ił
s 1Z5.OOO ił s
s 2 X 60.000 ił I
s 3 X 40.000 ił ?
s 1O x 20,000 ił s
s 20 x 10.000 ił s

40 x 4.000 ił s

> Razem 37.382 wygranych J 
s na sum? 4.500.000 zł s
J Początek ciągnienia 18 grudnia £

i UWAGAI-Radio-remont |
Radiotechniczny punki usługowy 5 

i Spóidz. Inwalidów Toruń, Rynek Rnwnmlejski 26 ■ 
i rozpoczął pracę z dniem 1. XII. 1953 r. i I ;
• POSIADA: najnowocześniejsze wyposażenie la- । 
I boratoryjne (wykwalifikowane siły fachowe). j 
| WYKONUJE: szybko 1 dokładnie naorawy <nrzę- ■ 
■ tu radio,-i elektrotechnicznego, budowv i con- I 
| strukcip radio-odbiorn ków badania lan. , po- ■ 
■ rady techniczne — bezpłatnie

• 
, PROWADZI: skup starych aparatów, części 1 | 
| lamp radiowych (2495k ■

Zakład Graficzny Przemysłu Terenowego
w Wąbrzeźnie

lauiadamia, że z dniem 25.XI.br, 
URUCHOMIŁ na terenie Wąb zeźna 
•3 punkty ustuqou e
PUNKT USŁUGOWY nr 1. — Wąbrzeźno, Żołn. 

Polskiego, nr 7 — wykonuje wszelkie naprawy 
maszyn rolniczych, oraz wszelkie prace ślu
sarskie.

PUNKT USŁUGOWY nr 2 — Wąbrzeźno. Mic
kiewicza 7 — wykonuje wszelkie prace w zakre
sie introligatorstv^.

PUNKt USŁUGOWY nr 3. — Wąbrzeźno, 1 
Maja 31 wykonuje wszelkie naprawy stolarskie z 
własnego i powierzonego surowca (2515

Dnia 30. XI. 1953 r. zmarł opatrzony Sakramen
tami św. mój ukochany syn, nasz brat, wujek i 
kuzyn śp.

Witold Zubka
przeżywszy lat 32.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5. Xn. 1953 r. o godz. 
14.30 z kaplicy Najśw. Serca Jezusa.
O czym zawiadamia w głębokim smutku po
grążona

RODZINA

NAUKA RÓŻNE

KUPNO PRACA

MASZYNĘ, do szvcia nie- 
komoletna lub główkę ku
pie Suska Bvdsoszcz ul 
Mateik: 10-17.<5174
KONIA na biegunach 
skórzanego kupię. Byo- 
gośzcz, Śląska 31-1. (5301

PIANINA, forteolanv — 
sorzedaie — kubuie Ci- 
chon Bvdeoszcz. Grun
waldzka 103 telefon 37-72.

KULTURALNA ze wsi po
prowadzi dom inteligentne 
mu panu w mieście. Ofer
ty „Prasa" Bydgoszcz, ul 
Dworcowa 16 .,519". (519

Techniczna obsługa 
samochodów

Stacja Obsługf nr 3 w Toruniu. Dąbrowskiego 26, 
tel. 1161 zawiadamia, że z dniem 1. I. 1954 r. usługi 
techniczne wykonywane beda na zasadzie zawar
tych umów z użytkownikami. Umowy te dają pier
wszeństwo w kolejności wykonywania zleceń przed 
wszystkimi poiazdami nie? akontraktowanymi
W związku z tym wzywamy wszystkich użytkow
ników. posiadaczy pojazdów mechanicznych do nie
zwłocznego podięcia akcji zawierania umów (kon
traktacja) najpóźniej do dnia 15 grudnia 1953 roku 
2459k) KIEROWNICTWO STACJI

MASZYNĘ do szycia dam
ską, gabinetowa oraz wóz 
ogrodniczy na resorach 
nowy sprzedam. Pawłow
ski Edward Rybno, pow 
Działdowo Olsztyńskie 

_________________  (420g

ROWER damski sprzedam. 
Bydgoszcz, poznańska 7-9.

(5315

KROWĘ młoda wysoko 
cielną sprzedam. Byd
goszcz, Saperów 87. (5297

BUTY oficerki nr 42 mę
skie sprzedam. Bydgoszcz. 
Dworcowa 54-3. (5313

WESTFALKĘ na węgiel 
sprzedam. Białoń Byd
goszcz. Chocimska 28-1.

________ (5308

MATEMATYKI udzielam 
tanio. Oferty „Prasa" Byd 
goszcz Dworcowa 16 pod 
nr 5271. (5271

OSOBĘ do prowadzenia 
domu poszukuje starszy 
samotny. Oferty „Prasa" 
Bydgoszcz, Dworcowa 1 
pod nr 517. (517

PRACOWNICY POSZUKIWANI
KSIĘGOWEGO — FINANSOWEGO natychmiast za
trudni Żegluga na Wiśle — Oddz. Zaop. Rob. w 
Bydgoszczy, ul. Grodzka 11. (2516

SAMOCHÓD bagażówkę 
marki „Framo" okazyjnie 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 98-3. (5270

LEŻANKĘ nową sprze
dam. Warsztat Tapicerski 
Bydgoszcz. Chwytowo 12.

(5265

fg /ł D g O
piątek. 4 crudnia

11.57 Sygnał czasu i hej
nał z Wieży Mariackiej, 
12.04 uziemi.k południowy. 
12.15 Na swojską nutę. 
12.45 Audycja cna wsi, 14.uo 
Program dnia. ,14.10 Siucno 
wisko dla klas I—II pt 
„Przygoda Barburki" 14.oJ 
Audycja słowno-muzycz
na Pt. ..O karnertonie i 
metronomie”. 15.00 Utwoiy 
fortepianowe Szostakiewi- 
cza. 15.09 Komunikat o 
stanie wód. 15.10 Ondra- 
szek" frag. pow. Gustawa 
Morcinka, 15.30 Dla dzieci 
2 ode. pow. Janiny Pora- 
zlńskiej pt. „Sycyńskie 
dzieciństwo". 16.00 Spra
wozdanie dźwiękowe z Cen 
Jralnej Akademii Górni

czej. 16.20 Koncert orkie
stry Rozgłośni Łódzkiej, 
17.00 Wiacómości popołud
niowe. 17.05 Rapiowy Klub 
Racjonalizatorów. 18.40 Re 
cital skrzypcowy Eugenii 
Umińskiej, 19.00 Transmi
sja z zabawy górniczej, 
20.00 „U Karliczka brzmi 
pieśniczka". 20.58 Stan po
gody. 21.00 Dziennik wie
czorny. 21.26 Wiadomości 
sportowe. 21.36 Muzyka ta
neczna. 21.50 Z życia ZSRR 
22.20 Sprawozdanie dźwię
kowe z meczu hokejowe
go ZS Górnik — Banik 
(Stalinogród — Ostrawa) 
22.40 Transmisja z zabawy 
górniczej). 23.10 Muzyka 
taneczna, 23.50 Ostatnie 
wiadomości, 24.00 Hymn 
i koniec audycji.

KSIĘGOW’EGO głównego zatrudni zaraz Stacja Se
lekcji Roślin — Wąwelno pow. Wyrzysk. Warunki 
w/g UZP w rolnictwie. Reflektujemy na siłę pierw
szorzędną. Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne Wą
welno nr tel. 1. (2512

KOŁODZIEJÓW zatrudni natychmiast Rzemieślnicza 
Snółdzielnia Pracv Branży Drzewnel „Zjednocze
nie" w Bydgoszczy, ul. Pomorska 15. Zgłoszenia na
leży kierować do Samodzielnego Referatu Kadr ul 
Pomorska 15. (2522

3 strażaków p/pożarowych i 2 STRÓŻY nocnych 
zatrudni natychmiast pomorska Fabryka Taśm i Pa
sów w Bydgoszczy, ul. Generalissimusa Stalina 117 
Zgłoszenia z życiorysem w sekcji personalnej. (2520

I SPRZEDAŻ
OKOŁO 2 ton pociętego 
drzewa twardego oraz ko
cioł i filtry do eazogene- 
ratora sprzeda Gawrych 
Elbląg. Podgórna 5. (509

UMYWALKĘ, nocne stoli
ki (350 zl) i zegarek kie
szonkowy sprzedam. Byd
goszcz, Kossako 28-1. (5258

LOZECZKA i pokoik dla 
lalek sprzedam Bydgoszcz 
Chodkiewicza 75-5. (5277

IGŁĘ do podnoszenia o- 
czek maszynowo, nową 
sprzedam. Bydgoszcz, Al
1 Maja 116 (sklep). (5278

PIEC stałopalny sprzedam 
Bydgoszcz, Chodkiewicza 
48-2 (5275

SZAFĘ z lustrem trzy- 
drzwiową jasna, okazyjnie 
sprzedam. Bydgoszcz, ul
Chrobrego 21-1. (5295
PIEC stałopalny w do
brym stanie sprzedam. 
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 80 
parter lewo. (0294

WESTFALKĘ na węgiel 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Wysoka 44-5 (Wilczak)).

(5298

PSY foxterrlerkl szorstko
włose z metryczkami sprze 
dam. Bydgoszcz, Ogrodo
wa 16-7, <5303

MOTOCYKL DKW 200 cem 
w b. dobrym stanie sprze
dam. Toruń. Szosa Cheł
mińska 75. tel. 580. (5I8p
BARKĘ drewnianą (kry
tą) na rozbiórkę sprzedam 
Bydgoszcz. Hetmańska 20-8 
od godz. 17 do 20. (5206
WÓZKI dziecięce, najnow
sze modele, uniwersalne 
służą równocześnie jako 
głębokie i spacerowe po
leca Wytwórnia Wózków
Bydgoszcz, Dworcowa 36 

(5167
...

SAMOCHÓD
ciężarowy oryginalny 1/2 
— 3/4 tony tylko w b. do. 
brym stanie kupi

| ZGUBY | 
dnia 25. Xi. 1953 r. zgu
biono kurtkę brązową i 
teczkę. Znalazcę proszę 
o zwrot za wynagrodze
niem Bydgoszcz, J. Ol
szewskiego 8-2. (5266
ZGUBIONO służbowe pie
niądze 2.300 zł w kopercie 
Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za dobrym 
wynagrodzeniem Kupidur- 
ska Bydgoszcz, Jackow
skiego 16-7. (5235

I LOKALE

Polski Związek Wędkarski
Bydgoszcz, Toruńska 12 

(2517
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POKOJU skromnego 
umeblowanego dla nraco- 
wniczkl poszukuje Miej
skie Przedsiębiorstwo 
Gosn. Kom. Bydgoszcz. 
Zgłoszenia: do MPGK ul. 
J Stalina 42. pokój 200.

(248Sk
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MIESZKANIE 3 pokojo
we w Nakle zamienię na 
podobne lub 2 pokojowe 
w Bydgoszczy. Wiadomość 
Bydgoszcz, Terasy 8-3.

____________________  (5268
MIESZKANIE 2 pokojowe 
w pobliżu Szczecina za
mienię na mieszkanie w 
Bydgoszczy. Wiadomość: 
Bydgoszcz, Nakielska 60-7.

___ ___ ____________  (5284
MIESZKANIE komfortowe 
4 pokojowe z kuchnią w 
Koszalinie zamienię na 3 
względnie 2 pokoje z ku
chnią w Bydgoszczy. 
Kmieciak Bydgoszcz, Pi
jarów 21 (Wilczak) (5299
TRZY nauczycielki poszu
kują pokoju. Bydgoszcz. 
Hanki Sawickiej 21-1.

____________________ (5304
DUŻY pokój z balkonem 
i używalnością kuchni (ła
zienka) zamienię na pokój 
z kuchnią (samodzielne). 
Bydgoszcz, Lelewela <39-2 
Dalmann, (5305

W PIERWSZĄ rocznica 
śmierci drogiego męża 1 
ojca śp. Franciszka Rinka 
odprawiona zostanie msza 
św. dnia 6 grudnia br. o 
godz. 7.30 w kościele Ser
ca Jezusowego w Tarpnie. 
O czym zawiadamia żona 
z córką. (5211
w S Z Y S TKIM. którzy od - 
dali ostatnią przysługę w 
pogrzebie tragicznie zmar
łym synkom Jerzykowi 1 
Ireneuszowi Bartoszek 
składają serdeczne „Bóg 
zapłać". Rodzice. (5280 
OSOBA, która zabrała ze
garek ręczny „Tisott" i 
pieniądze w dniu 1 grud
nia br. jest rozpoznana. 
Proszę o zwrot Bydgosczz, 
Nakielska 4-2 lub do Biu
ra Ogłoszeń Bydgoszcz ul. 
Dworcowa 16. (5317
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REDAGUJE KOLEGlK

WYDAWCA: SPÓLDZ. 
..PRASA DEMOKRATYCZ 
NA — NOWA EPOKA* 
DRUK: RSW ..PRASA* 
Bydgoszcz Czerwonej Ar
mii 18/20 — Telefony: Na- 
•zelnv redaktor — 24-29. 
Zasteoca naozelneeo re
daktora sekretariat re
dakcji oraz działy: soołe- 
czno-oolitvcznv ekonomi
czny * • ■
33-42 
turv , 
48-56. 
czy. 
listów

Re^akcia nocna — 
19-07 33-4! lub 33-42 Dział 
ogłoszeń — 48-08 Drukar
nia nr 2 - 18-99 
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1 wiejski — 33-41 1 
Działy mleiski kul-

Działy: rzemieślnl- 
terenowy oraz 
i interwencji — 

» nocna —

Papier biały eazet rot 
mat. kl. VII. 59 g. 63 cm.
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